
12. 7. 2024

ID: 118315

ČEZ Prodej od 1. 7. zlevňuje elektřinu pro 1,4
milionu zákazníků na produktu na dobu
neurčitou. Nižší ceny se promítnou do záloh
automaticky
Po zlevnění plynu na dobu neurčitou na začátku června pokračuje ČEZ Prodej ve svém avizovaném
letním zlevňování nefixů a snižuje ceny také u elektřiny. Od 1. července tak ceníky u nejběžnější
sazby D02 klesnou o 9 %. Letos se jedná již o druhé zlevnění nefixovaných produktů – poprvé se
jejich cena snižovala na začátku ledna. Cena se všem 1,4 milionu zákazníků do záloh promítne
automaticky.

„Ceny našich produktů snižujeme průběžně už od loňského roku. Díky úpravě naší nákupní strategie
můžeme na vývoj velkoobchodních cen pružně reagovat a rychleji jej promítat do ceníků našich
zákazníků, proto ceny nefixových produktů zlevňujeme letos již podruhé. Meziročně jsme snížili cenu
plynu na dobu neurčitou o více než 40 % a elektřiny v sazbě D02 o 28 % a patříme tak k nejlevnějším
dodavatelům na trhu,“ uvedl generální ředitel ČEZ Prodej Tomáš Kadlec.

Od 1. července je elektřina na dobu neurčitou pro nejběžnější sazbu D02 nově za 3 595 Kč/MWh bez
DPH. Domácnost, která elektřinou jen svítí a vaří, při průměrné spotřebě 2,5 MWh za rok tak díky
nové ceně ušetří 1 000 korun ročně.

Plyn na dobu klesnul už od 1. června na 1 479 Kč/MWh bez DPH. Běžná domácnost, která plynem
topí a má průměrnou roční spotřebu 10 MWh, díky tomu ušetří zhruba 3 800 korun za rok.

ČEZ Prodej v letošním roce také již třikrát zlevnil fixované produkty – v únoru, v dubnu a naposledy
na začátku května. Cena fixované elektřiny tak v průměru od letošního ledna klesla o cca 20 % a u
plynu o cca 26 %.

Úspory šetří tisíce korun

Vedle samotného snižování cen nabízí ČEZ Prodej domácnostem celou řadu dalších řešení, jak
zmenšit účty za energie. Aktuálně nabízí při pořízení fotovoltaiky s baterií až 21 solárních panelů
zdarma, zájemci o tepelné čerpadlo mohou nyní využít slevu až 40 000 korun.

Lidé, kteří si tyto technologie teprve plánují pořídit, očekávají úspory v řádech několika tisíců korun
ročně. Nedávná analýza spotřeby zákazníků ČEZ Prodej, kteří do nich investovali, přitom ukázala, že
potenciál úspor je mnohem vyšší. Třetina domácností, které investovaly do fotovoltaiky s baterií,
zaznamenala snížení spotřeby elektřiny v rozmezí 20-40 %, což v průměru odpovídalo snížení
spotřeby o téměř 4 MWh ročně, tedy zhruba 23 000 korun. Čtvrtina domácností snížila spotřebu
dokonce o více než 40 %. Přes 60 % lidí, kteří nahradili elektrické vytápění (většinou elektrokotel)
tepelným čerpadlem, snížilo svou spotřebu minimálně o 40 %.



„Investice do úsporných technologií a dalších opatření stále představují nejvýznamnější potenciál pro
snížení účtů za energie. Proto pokračujeme v podpoře zákazníků, kteří chtějí energetické úspory
řešit dlouhodobě a účinně právě touto cestou,“ dodává Kadlec.

Lidé, kteří chtějí úspory energií řešit souběžně s drobnými stavebními úpravami, nebo shánějí
výhodné financování, mohou využít nový portál Energetickéúspory.cz, na kterém spolupracují ČEZ
Prodej, Skupina Komerční banka a společnost VEKRA. Zájemce si může na webu namodelovat
orientační úsporu svého domu při využití řešení od všech partnerů. Ti mu následně zpracují
komplexní projekt a úsporu zpřesní podle konkrétních parametrů nemovitosti i chování domácnosti.
Celý projekt pak zákazník řeší z jednoho místa.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
LL.M. kurzy na Právnické fakultě Univerzity Karlovy
LL.M. – Ochrana hospodářské soutěže a kontrola veřejné podpory
Novela zákona o znalcích: krok ke stabilizaci systému, který se potýkal s provozní nepružností
ASPI přechází na webovou verzi: výhody a budoucnost právních technologií
Studium LLM v oboru PRÁVO & OBCHODNÍ SEKTOR: Když právo potkává byznys
Legal Innovation Day 2025 ukáže, jak na praktické využití AI
D.A.S. právní ochrana slaví 30 let a rozšiřuje dostupnost právních služeb
Využijte nového AI asistenta pro právní rešerše
Českým živnostníkům chybí právní podpora. D.A.S. přináší dostupné řešení
ČEZ Prodej spouští inovativní službu flexibility: na dálku bude regulovat přetoky domácích
fotovoltaik
Veřejné právo jako klíčová oblast právního systému

https://www.energetickeuspory.cz/
https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/llm-kurzy-na-pravnicke-fakulte-univerzity-karlovy-119782.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/llm-ochrana-hospodarske-souteze-a-kontrola-verejne-podpory-119731.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/novela-zakona-o-znalcich-krok-ke-stabilizaci-systemu-ktery-se-potykal-s-provozni-nepruznosti-119680.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/aspi-prechazi-na-webovou-verzi-vyhody-a-budoucnost-pravnich-technologii-119636.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/studium-llm-v-oboru-pravo-obchodni-sektor-kdyz-pravo-potkava-byznys-119576.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/legal-innovation-day-2025-ukaze-jak-na-prakticke-vyuziti-ai-119519.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/das-pravni-ochrana-slavi-30-let-a-rozsiruje-dostupnost-pravnich-sluzeb-119487.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vyuzijte-noveho-ai-asistenta-pro-pravni-reserse-119439.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ceskym-zivnostnikum-chybi-pravni-podpora-das-prinasi-dostupne-reseni-119375.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/verejne-pravo-jako-klicova-oblast-pravniho-systemu-119272.html

